
 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
1 de 5

Universidad Nacional de Lanús
Resolución de Consejo Superior 

RC- 114 - 2023 - UATACS-SAJI #UNLa
12/07/2023

Remedios de Escalada

Incorporación y distribución presupuestaria julio

VISTO, el EXP-1816-2023-AME-DDME-SAJI#UNLa, correspondiente a la 5ª Reunión
del Consejo Superior 2023, la Resolución Nº 1030/23 del Ministerio de Educación, la
Resolución Nº 79/23 del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación, la Resolución
Nº 413/23 de la Secretaría de Empleo y la Resolución N° 322/23 de la Secretaría de
Políticas Universitarias, y;

CONSIDERANDO:

Que, por Resolución Nº 1030/23 del Ministerio de Educación se asignó a la Universidad
Nacional de Lanús la suma de Pesos Cinco Millones Doscientos Veinte Mil ($
5.220.000), correspondientes al Programa Nacional de Formación Permanente “Nuestra
Escuela”;

Que, por Resolución Nº 79/23 del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación se
asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Dos Millones ($
2.000.000), en concepto de subsidio extraordinario destinado a cubrir los gastos de
pasajes, viáticos y realizaciones audiovisuales para dos investigadores/as pertenecientes
al Observatorio Malvinas, para recorrer los montes cercanos a Puerto Argentino en los
que ocurrieron las batallas finales de la guerra de Malvinas;

Que, por Resolución Nº 413/23 de la Secretaría de Empleo se asignó a la Universidad
Nacional de Lanús la suma de Pesos Seis Millones Trescientos Ochenta y Tres Mil
Cuatrocientos ($ 6.383.400), en el marco del Componente de Formación Profesional
Básica de la Línea de Formación profesional básica para el Empleo del Plan de
Formación Profesional y Continua;



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
2 de 5

Que, por Resolución N° 322/23 – Anexo IV de la Secretaría de Políticas Universitarias
se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Doscientos Catorce
Millones Ciento Cuarenta y Un Mil Novecientos Dieciocho ($ 214.141.918), para
Incrementos Salariales conforme los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes al
mes de junio 2023;

Que, por Resolución N° 322/23 – Anexo VI de la Secretaría de Políticas Universitarias
se asignó a la Universidad Nacional de Lanús la suma de Pesos Ciento Siete Millones
Setenta Mil Novecientos Cincuenta y Ocho ($ 107.070.958), para Incrementos Salariales
conforme los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes al 1° SAC 2023;

Que, por Resolución del Consejo Superior N°1/23 de fecha 22 de marzo de 2023, se
incorporó al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús, Ejercicio 2023, la Suma
de Pesos Seiscientos Treinta Millones Ochocientos Ochenta y Seis Mil Trescientos
Cincuenta y Cuatro ($ 630.886.354), de acuerdo al Convenio de Adhesión suscripto por
la Universidad para la ejecución de la Obra “Escuela Ferroviaria J.J. VALLE” en el
marco del “Programa de Infraestructura Universitaria Fase IV” CAF 11746 del
Ministerio de Obras Públicas;

Que, de acuerdo a las bases del llamado a licitación LPN 02/2023 [CU-001/23] y demás
documentación oficial emitida por la Dirección de Gestión Proyectos Sectoriales y
Especiales del Ministerio de Obras Públicas, el presupuesto oficial de la obra de
referencia, a marzo de 2023, se estima en un total de Pesos Ochocientos Ochenta y Dos
Millones Ochocientos Ochenta y Cinco Mil Trescientos Cuarenta y Seis con 63/100
($882.885.346,63);

Que, ante la precitada actualización del presupuesto oficial a Marzo de 2023,
corresponde incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús, Ejercicio
2023, un adicional por un de total de Pesos Doscientos Cincuenta y Un Millones
Novecientos Noventa y Ocho Mil Novecientos Noventa y Dos con 63/100
($251.998.992,63);

Que, es necesario efectuar modificaciones del Crédito Presupuestario del Ejercicio 2023,
en función de la ejecución del gasto en personal y de las solicitudes efectuadas por los
responsables de los Programas, por Categoría Programática y Objeto del Gasto;



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
3 de 5

Que, resulta necesario efectuar la Distribución de los Créditos Presupuestarios
correspondiente al Ejercicio 2023 por Objeto del Gasto de la Fuente de Financiamiento
“Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2023 correspondiente a los Recursos Propios
recaudados al día 7 de julio de 2023;

Que, en su 5ª Reunión del año 2023, el Consejo Superior ha tratado la mencionada
propuesta y la misma ha sido objeto de tratamiento específico por parte de la Comisión
de Administración e Infraestructura y no se han formulado objeciones;

Que, es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, conforme a lo
establecido en el Artículo 34 inciso 15) del Estatuto de la Universidad Nacional de
Lanús;

Por ello;

EL CONSEJO SUPERIOR
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Cinco Millones Doscientos Veinte Mil ($ 5.220.000)
asignados por Resolución Nº 1030/23 del Ministerio de Educación, Programa Nacional
de Formación Permanente “Nuestra Escuela”, según se detalla en el Anexo I de la
presente Resolución.

ARTICULO 2º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Dos Millones ($ 2.000.000) asignados por Resolución
Nº 79/23 del Ministerio de Ciencia, Tecnología, subsidio extraordinario destinado a
cubrir los gastos de pasajes, viáticos y realizaciones audiovisuales para dos
investigadores/as pertenecientes al Observatorio Malvinas, para recorrer los montes
cercanos a Puerto Argentino en los que ocurrieron las batallas finales de la guerra de
Malvinas, según se detalla en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 3º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Seis Millones Trescientos Ochenta y Tres Mil



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
4 de 5

Cuatrocientos ($ 6.383.400) asignados por Resolución Nº 413/23 de la Secretaría de
Empleo, Plan de Formación, según se detalla en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 4º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Doscientos Catorce Millones Ciento Cuarenta y Un Mil
Novecientos Dieciocho ($ 214.141.918 ) para el personal docente y no docente, que se
compone de gastos en personal docente por Pesos Ciento Veinte Millones Ciento
Cuarenta y Un Mil Doscientos Cuarenta y Cinco ($ 120.141.245), y para personal no
docente por Pesos Noventa y Cuatro Millones Seiscientos Setenta y Tres ($ 94.000.673)
asignados por Resolución N° 322/23 – Anexo IV de la Secretaría de Políticas
Universitarias, Incrementos Salariales conforme los acuerdos paritarios vigentes,
correspondientes al mes de junio de 2023, según se detalla en el Anexo I de la presente
Resolución.

ARTICULO 5º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Ciento Siete Millones Setenta Mil Novecientos
Cincuenta y Ocho ($ 107.070.958) para el personal docente y no docente, que se
compone de gastos en personal docente por Pesos Sesenta Millones Setenta Mil
Seiscientos Veintidós ($ 60.070.622), y para personal no docente por Pesos Cuarenta y
Siete Millones Trescientos Treinta y Seis ($ 47.000.336) asignados por Resolución N°
322/23– Anexo VI de la Secretaría de Políticas Universitarias, Incrementos Salariales
conforme los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes al 1º SAC 2023, según se
detalla en el Anexo I de la presente Resolución.

ARTICULO 6º: Incorporar al Presupuesto de la Universidad Nacional de Lanús,
Ejercicio 2023 la suma de Pesos Doscientos Cincuenta y Un Millones Novecientos
Noventa y Ocho Mil Novecientos Noventa y Dos con 63/100 ($ 251.998.992,63), por la
actualización del presupuesto oficial de la Obra “Escuela Ferroviaria J.J. VALLE”, a
marzo de 2023, en el marco del “Programa de Infraestructura Universitaria Fase IV”
CAF 11746 del Ministerio de Obras Públicas en congruencia con las bases del llamado a
licitación LPN 02/2023 [CU-001/23] y demás documentación oficial emitida por la
Dirección de Gestión Proyectos Sectoriales y Especiales del Ministerio de Obras
Públicas, según se detalla en el Anexo I de la presente Resolución.



 

 Universidad Nacional de Lanús - 29 de Septiembre 3901, (1826) Remedios de Escalada  

Tel. 5533 5600, www.unla.edu.ar 
5 de 5

ARTICULO 7º: Aprobar la Distribución de Créditos Presupuestarios de la Universidad
Nacional de Lanús del Ejercicio 2023 correspondiente a la Fuente de Financiamiento
“Tesoro Nacional” (Fuente 11), por objeto del gasto y categoría programática, según se
detalla en los Anexos I, II y VI respectivamente de la presente Resolución, “Remanente
de Ejercicios Anteriores” (Fuente 16), por objeto del gasto según se detalla en el Anexo
III y “Crédito Externo” (Fuente 22), por objeto del gasto según se detalla en el Anexo IV
de la presente Resolución.

ARTICULO 8º: Aprobar la Incorporación y Distribución por objeto del gasto de la
Fuente de Financiamiento “Recursos Propios” (Fuente 12) Ejercicio 2023
correspondiente a los Recursos Propios recaudados al día 7 de julio de 2023 en la suma
de Pesos Doscientos Cuarenta y Un Millones Noventa y Tres Mil Ciento Seis con 56/100
($ 241.093.106,56), según se detalla en el Anexo V de la presente Resolución.

ARTICULO 9º: Regístrese y comuníquese. Cumplido, archívese.

 



Universidad Nacional de Lanús

 
 
 

ANEXO I 
Ejercicio 2023 

Incorporación de 
Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 

 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
 
Resolución  N° 322/23  - Anexo IV de la Secretaría de Políticas Universitarias 
Incrementos Salariales conforme los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes al mes de 

junio de 2023 

Programa: 22 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                           

Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir – Docentes  $ 120.141.245 

Programa: 55 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                           

Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir - No Docentes          $ 94.000.673 

Resolución  N° 322/23  - Anexo VI de la Secretaría de Políticas Universitarias 
Incrementos Salariales conforme los acuerdos paritarios vigentes, correspondientes al 1º SAC 

2023 

Programa: 22 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                           

Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir – Docentes  $ 60.070.622 

Programa: 55 – Subprograma: 00 – Proyecto: 00 – Actividad: 99 – Obra: 00                           

Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir - No Docentes          $ 47.000.336 

 
 

Total Inciso I– Gastos en Personal                                                $ 321.212.876,00          

 

 

 

 

 

 



Universidad Nacional de Lanús

 
Resolución  N° 79/23 del Ministerio de Ciencia, Tecnología e Innovación  
Subsidio extraordinario destinado a cubrir los gastos de pasajes, viáticos y 
realizaciones audiovisuales. Observatorio Malvinas, para recorrer los montes 
cercanos a Puerto Argentino en los que ocurrieron las batallas finales de la guerra de 
Malvinas. 
 
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                   
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir                                   $ 2.000.000   
 
Resolución N° 1030/23 del Ministerio de Educación – Programa “Nuestra Escuela” 
Desarrollo en el ciclo lectivo 2023 Cursos: 
 

Denominación Monto 
Investigación Educativa: Usos y apropiación de datos, recursos e indicadores 

del sistema educativo argentino. 
$ 360.000 

Los actos escolares en el nivel primario. Reflexión, planificación y propuestas 

didácticas 
$ 540.000 

América latina: propuesta de enseñanza para Historia y Geografía. Abordaje 

didáctico y teórico. 
$ 900.000 

Las multialfabetizaciones en el paso de la secundaria al nivel Superior. $ 360.000 

ESI, educar con perspectiva de géneros. $ 540.000 

Introducción a los Derechos Humanos. $ 360.000 

Cultura Digital y Educación: el desafío de aprender para enseñar con 

mediaciones tecnológicas. 
$ 360.000 

Como integrar el pensamiento computacional en las propuestas de enseñanza. $ 180.000 

Inclusión, Discapacidad y Derecho a la Educación. $ 540.000 

Construcción de dispositivos pedagógicos matemáticos Utilizando aplicaciones 

digitales. 
$ 360.000 

Un abordaje del estudio de las funciones usando la plataforma Geogebra. 

Estudio de las funciones reales desde una perspectiva Geométrico-algebraica. 
$ 360.000 

Herramientas estadísticas para la toma de decisiones $ 360.000 

Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99         
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir 

$ 5.220.000 

                                                                                                       

Total Inciso III – Servicios No Personales                                          $7.220.000,00     
 
“Escuela Ferroviaria J.J. VALLE”, en el marco del “Programa de Infraestructura 
Universitaria Fase IV” CAF 11746 del Ministerio de Obras Públicas 
Actualización del presupuesto oficial 
                                  
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                   
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir                                   $ 251.998.992,63 

 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                               $ 251.998.992,63    

 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO I 

Ejercicio 2023 
Incorporación de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 
 

Fuente 22 – Crédito Externo 
 

 
Resolución  N°413/23 de la Secretaría de Empleo 
Componente de Formación Profesional Básica de la Línea de Formación profesional 
básica para el Empleo del Plan de Formación Profesional 
y Continua. 
 
Programa: 05 – Subprograma: 03 – Proyecto: 02 – Actividad: 00 – Obra: 99                   
Total Dependencia: 3-10   SPU a Distribuir                                   $  6.383.400,00         

 
 
 

Total Inciso III – Servicios No Personales                                  $ 6.383.400,00    
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO II 

 

Ejercicio 2023 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación   
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria – 
 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                       $ 4.904.425.801,60 
Partida Principal 11 – Personal Permanente                $ 2.996.969.628,22 
Partida Principal 12 – Personal Temporario                $ 1.594.707.480,80 
Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios         $      72.364.565,22  
Partida Principal 15 – Asistencia Social al Personal   $     131.255.773,71 
Partida Principal 18 – Personal Contratado                 $     109.128.353,65 
    

Inciso II  - Bienes de Consumo                                                     $     58.726.630,00  
 
Inciso III – Servicios No Personales                                            $   421.097.110,40 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                             $   926.261.199,82 

Partida Principal 42 – Construcciones                        $ 912.075.334,92 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $   14.185.864,90  

Inciso V – Transferencias                                                            $      20.705.763,00      
 

Total Fuente 11 -  Función 4. Educación y Cultura.                      $ 6.331.216.504,82 

                                                                                      

                                                                  

 

 

 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO II 

Ejercicio 2023 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 

 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación   
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 

 

Fuente 11 – Tesoro Nacional 
 

  

Inciso V – Transferencias                                                                   $ 9.789.222,00 
 
 

Total Fuente 11 - Función 5. Ciencia y Técnica                               $ 9.789.222,00 
 
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO III   

        
Ejercicio 2023 

Distribución de Créditos Presupuestarios 
 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación   
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 

Fuente 16  -  Remanente de Ejercicios Anteriores – Educación y Cultura 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                            $  23.135.878,15 
Partida Principal 11 – Personal Permanente        $   6.571.640,87 
Partida Principal 12 – Personal Temporario        $   7.006.872,67 
Partida Principal 13 – Servicios Extraordinarios       $      139.093,87 
Partida Principal 15 – Asistencia Social al Personal $           3.432,93 
Partida Principal 18 – Personal Contratado               $    9.414.837,81 
      

Inciso II – Bienes de Consumo                                                       $   18.845.925,95    

Inciso III –  Servicios  No Personales                                            $   93.900.519,99 

 
Inciso IV – Bienes de Uso                                                               $ 202.467.933,49 
Partida Principal 41 – Bienes Prexistentes               $        300.000,01 
Partida Principal 42 – Construcciones                      $   72.902.774,49        
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo             $ 128.996.513,37            
Partida Principal 45 – Libros y Revistas                   $        155.247,53 
Partida Principal 48 – Activos Intangibles                $        113.398,09 
 
Inciso V – Transferencias                                                               $   18.037.441,50   
 
 
 
TOTAL Fuente 16 – Función 4 – Educación y Cultura              $ 356.387.699,08 
        
 
 



Universidad Nacional de Lanús

 
 

ANEXO III 
 

Ejercicio 2023 
Distribución de Créditos Presupuestarios 

 
 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica  
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 

Fuente 16 Remanentes de Ejercicios Anteriores – Ciencia y Técnica 
 
  

Inciso II – Bienes de Consumo                                                           $    106.515,10    

Inciso III –  Servicios  No Personales                                                 $    489.787,81   

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                   $    501.145,62 

Partida Principal 42 – Construcciones                        $  367.676,34  
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $  100.497,31   
Partida Principal 45 – Libros y Revistas                     $      7.971,97   
Partida Principal 48 – Activos Intangibles                  $    25.000,00  

 

Inciso V – Transferencias                                                                   $ 1.094.299,31   

 
TOTAL Fuente 16  - Función 5 – Ciencia y Técnica                       $ 2.191.747,84  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO IV 

Ejercicio 2023 
Incorporación de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 
 

Fuente 22 – Crédito Externo 
 

Inciso II – Bienes de Consumo                                                           $   270.060,00  

 

Inciso III – Servicios No Personales                                                 $ 8.327.700,00 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                   $   103.158,00 

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $ 103.158,00    

 

 
 

TOTAL Fuente 22  - Función 4 – Educación y Cultura                 $ 8.700.918,00     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Universidad Nacional de Lanús

 
 

ANEXO IV 
Ejercicio 2023 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 
 
 

Fuente 22 Crédito Externo - Remanente 
 
  
Inciso I - Gastos en Personal                                                            $     336.500,00 
Partida Principal 11 – Personal Permanente    $  336.500,00   
 
 
 
Inciso II – Bienes de Consumo                                                         $         8.100,00 
 

                 

   
Inciso III – Servicios No Personales                                                  $ 7.105.657,00   
 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                   $    296.000,00  

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo     $  296.000,00   
 

Inciso V – Transferencias                                                                   $    613.800,00   

 
 

 

TOTAL Fuente 22  - Función 4 – Educación y Cultura                  $ 8.360.057,00  
 

 

 



Universidad Nacional de Lanús

 
 

                                                                          
 ANEXO IV 

Ejercicio 2023 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios del Tesoro Nacional 
 
 
Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación 
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 5: Ciencia y Técnica. 
Programa 26 - Desarrollo de la Educación Universitaria – 

 
 

Fuente 22 Crédito Externo - Remanente 

 Inciso II - Bienes de Consumo                                                        $      257.722,90    
 
Inciso III – Servicios No Personales                                               $    3.016.000,00 
 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                 $ 22.284.344,80 

Partida Principal 42 – Construcciones                      $   2.487.056,80    
Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo             $ 19.797.288,00 

                                                                          
 

TOTAL Fuente 22  - Función 5 – Ciencia y Técnica                     $ 25.558.067,70 

 

 

 

 

 

 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO V 

Ejercicio 2023 
Distribución de 

Créditos Presupuestarios Recursos Propios 
 

 

Jurisdicción 70 – Ministerio de Educación   
Finalidad 3: Servicios Sociales 
Función 4: Educación y Cultura 
Programa 26 -  Desarrollo de la Educación Universitaria  
 

Fuente 12 – Recursos Propios 
 

Inciso I - Gastos en Personal                                                          $   33.785.721,67 

Partida Principal 11 – Personal Permanente               $  6.261.358,70 
Partida Principal 12 – Personal Temporario               $  3.580.287,67   
Partida Principal 18 – Personal Contratado                $ 23.944.075,30 
 

Inciso II  - Bienes de Consumo                                                        $  15.715.126,96 
  

Inciso III -  Servicios No Personales                                               $ 118.066.173,06 

 

Inciso IV – Bienes de Uso                                                                 $ 55.111.624,33   

Partida Principal 43 – Maquinaria y Equipo               $ 54.969.624,33  
Partida Principal 48 – Activos Intangibles                  $      142.000,00  

 
 
Inciso V – Transferencias                                                                 $ 18.414.460,54   
 

 
Total Fuente 12 -  Función 4. Educación y Cultura.                    $ 241.093.106,56 

 

 



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
1 10 11 0 0 99 0 18.312.144,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.312.144,87

1 10 22 0 0 99 0 1.156.505,84 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.156.505,84

1 10 33 0 0 99 0 715.930,53 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 715.930,53

1 10 55 0 0 90 0 1.909.558,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.909.558,99

1 10 55 0 0 99 0 13.674.788,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.674.788,34

1 10 55 8 1 0 1 0,00 0,00 0,00 23.000.000,00 0,00 0,00 23.000.000,00

1 10 55 9 1 0 1 0,00 4.600.000,00 20.000.000,00 0,00 0,00 0,00 24.600.000,00

1 11 55 0 0 99 0 15.347.141,77 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.347.141,77

1 24 55 0 0 99 0 14.016.494,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.016.494,72

1 26 55 0 0 99 0 11.263.951,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.263.951,57

1 27 55 0 0 99 0 15.877.793,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.877.793,72

1 28 2 15 3 0 24 0,00 0,00 0,00 2.848.892,45 0,00 0,00 2.848.892,45

1 28 2 15 3 0 25 0,00 0,00 0,00 3.341.095,84 0,00 0,00 3.341.095,84

1 28 55 0 0 99 0 23.952.195,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.952.195,57

1 36 22 0 0 99 0 3.225.717,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.225.717,58

119.452.223,50 4.600.000,00 20.000.000,00 29.189.988,29 0,00 0,00 173.242.211,79

RECTORADO

Total Dependencia 1

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
2 10 11 0 0 99 0 15.547.795,99 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.547.795,99

2 10 22 0 0 99 0 995.220,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 995.220,61

2 10 33 0 0 99 0 1.548.189,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.548.189,17

2 10 55 0 0 90 0 1.104.688,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.104.688,10

2 10 55 0 0 99 0 12.688.558,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.688.558,47

2 10 55 9 1 0 1 0,00 550.000,00 5.600.000,00 0,00 0,00 0,00 6.150.000,00

2 10 66 5 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 14.201.763,00 0,00 14.201.763,00

2 50 55 0 0 99 0 3.551.569,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.551.569,21

2 60 22 0 0 99 0 14.992,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.992,89

35.451.014,44 550.000,00 5.600.000,00 0,00 14.201.763,00 0,00 55.802.777,44

VICERRECTORADO

Total Dependencia 2

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
3 10 5 3 2 0 99 30.000,00 0,00 27.182.208,00 883.785.346,63 0,00 0,00 910.997.554,63

3 10 11 0 0 99 0 19.670.103,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.670.103,23

3 10 22 0 0 99 0 1.188.069.201,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.188.069.201,79

3 10 55 0 0 99 0 839.987.267,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 839.987.267,11

3 10 55 9 1 0 1 0,00 43.603.230,00 311.498.676,00 0,00 0,00 0,00 355.101.906,00

3 20 55 0 0 90 0 156.205,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 156.205,44

3 20 55 0 0 99 0 31.257.310,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.257.310,58

3 25 55 0 0 99 0 22.446.495,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.446.495,33

3 26 55 0 0 99 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

3 32 55 0 0 90 0 120.940,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 120.940,02

3 32 55 0 0 99 0 44.355.243,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.355.243,13

3 33 55 0 0 90 0 351.487,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 351.487,06

3 33 55 0 0 99 0 44.508.536,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 44.508.536,95

3 50 55 0 0 99 0 22.173.599,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.173.599,10

3 60 55 0 0 99 0 16.459.217,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.459.217,07

3 70 55 0 0 99 0 15.402.043,83 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 15.402.043,83

3 80 55 0 0 99 0 72.015.079,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 72.015.079,68

2.317.002.732,32 43.603.230,00 338.680.884,00 883.785.346,63 0,00 0,00 3.583.072.192,95Total Dependencia 3

SECRETARIA DE ADMINISTRACIÓN



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
4 10 22 0 0 99 0 2.483.225,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.483.225,05

4 10 33 0 0 99 0 106.776,93 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 106.776,93

4 10 44 0 0 99 0 2.426.054,34 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.426.054,34

4 10 55 0 0 99 0 19.416.428,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.416.428,36

4 10 55 9 1 0 1 0,00 140.000,00 3.899.000,00 0,00 0,00 0,00 4.039.000,00

4 30 44 0 0 99 0 3.599.145,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.599.145,98

4 30 55 0 0 99 0 18.014.028,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.014.028,05

4 40 22 0 0 99 0 21.090,06 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.090,06

4 40 44 0 0 99 0 13.402.170,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.402.170,45

4 40 55 0 0 99 0 25.507.201,41 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.507.201,41

4 50 22 0 0 99 0 757.873,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757.873,68

4 50 33 0 0 99 0 306.888,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 306.888,19

4 50 55 0 0 99 0 18.866.884,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18.866.884,36

104.907.766,86 140.000,00 3.899.000,00 0,00 0,00 0,00 108.946.766,86

SECRETARIA DE COOPERACIÓN Y SERVICIO PÚBLICO

Total Dependencia 4

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
5 10 22 0 0 99 0 2.568.473,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.568.473,05

5 10 33 0 0 99 0 99.982,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.982,78

5 10 55 0 0 99 0 14.685.654,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.685.654,16

5 10 55 9 1 0 1 0,00 2.290.000,00 6.896.000,00 0,00 504.000,00 0,00 9.690.000,00

5 21 22 0 0 99 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

5 21 55 0 0 99 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

5 30 22 0 0 99 0 23.998.850,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 23.998.850,85

5 30 33 0 0 99 0 4.328.169,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.328.169,16

5 30 55 0 0 99 0 30.293.801,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.293.801,58

5 40 55 0 0 99 0 8.816.274,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.816.274,55

5 60 11 3 3 0 24 0,00 0,00 0,00 11.185.864,90 0,00 0,00 11.185.864,90

5 60 22 0 0 99 0 2.024.489,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.024.489,82

5 60 55 0 0 99 0 11.862.257,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.862.257,19

98.677.957,14 2.290.000,00 6.896.000,00 11.185.864,90 504.000,00 0,00 119.553.822,04

SECRETARIA DE VINCULACIÓN TECNOLÓGICA Y DEMOCRATIZACIÓN CIENTÍFICA

Total Dependencia 5

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
6 10 22 0 0 99 0 26.786.424,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 26.786.424,16

6 10 33 0 0 99 0 1.406.828,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.406.828,19

6 10 44 0 0 99 0 348.041,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 348.041,71

6 10 55 0 0 99 0 17.903.901,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 17.903.901,13

6 10 55 9 1 0 1 0,00 1.660.900,00 1.695.800,00 0,00 0,00 0,00 3.356.700,00

6 20 55 0 0 99 0 46.991.040,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.991.040,67

6 30 22 0 0 99 0 54.516.498,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 54.516.498,57

6 30 33 0 0 99 0 4.209.815,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.209.815,24

6 30 55 0 0 99 0 21.851.787,19 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 21.851.787,19

6 40 22 0 0 99 0 27.468.387,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.468.387,81

6 40 33 0 0 99 0 1.011.344,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.011.344,69

6 40 55 0 0 99 0 12.741.833,24 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.741.833,24

6 50 55 0 0 99 0 32.206.124,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 32.206.124,91

6 80 55 0 0 99 0 39.488.762,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 39.488.762,05

286.930.789,56 1.660.900,00 1.695.800,00 0,00 0,00 0,00 290.287.489,56

SECRETARIA ACADÉMICA

Total Dependencia 6



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
7 10 11 0 0 99 0 11.447.364,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.447.364,75

7 10 22 0 0 99 0 68.588.749,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 68.588.749,52

7 10 33 0 0 99 0 49.491.987,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.491.987,04

7 10 44 0 0 99 0 8.299.889,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.299.889,49

7 10 55 0 0 99 0 14.933.486,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.933.486,12

7 10 55 9 1 0 1 0,00 1.100.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00 0,00 4.500.000,00

7 15 55 0 0 99 0 1.664.643,95 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.664.643,95

7 18 22 0 0 99 0 11.636.314,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.636.314,30

7 20 22 0 0 99 0 5.957.465,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.957.465,68

7 25 22 0 0 99 0 1.209.080,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.209.080,25

7 25 55 0 0 99 0 2.713.315,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.713.315,87

7 30 22 0 0 99 0 14.760.595,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.760.595,17

7 30 55 0 0 99 0 3.240.740,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.240.740,75

7 33 22 0 0 99 0 5.490.737,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.490.737,56

7 36 22 0 0 99 0 3.240.638,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.240.638,38

7 37 22 0 0 99 0 5.059.903,13 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.059.903,13

7 37 55 0 0 99 0 2.679.325,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.679.325,05

7 38 22 0 0 99 0 2.397.844,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.397.844,38

7 38 55 0 0 99 0 3.439.543,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.439.543,14

7 40 22 0 0 99 0 14.643.154,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.643.154,76

7 40 55 0 0 99 0 1.012.549,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.012.549,12

7 43 22 0 0 99 0 6.699.306,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.699.306,64

7 43 55 0 0 99 0 2.053.435,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.053.435,44

7 44 22 0 0 99 0 1.112.685,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.112.685,20

7 45 22 0 0 99 0 1.328.119,11 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.328.119,11

7 46 22 0 0 99 0 474.292,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 474.292,15

7 60 22 0 0 99 0 1.671.281,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.671.281,36

7 70 22 0 0 99 0 12.744.535,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.744.535,21

7 70 55 0 0 99 0 2.621.437,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.621.437,61

7 71 22 0 0 99 0 5.488.161,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.488.161,00

7 85 22 0 0 99 0 37.526.687,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 37.526.687,73

7 85 55 0 0 99 0 4.527.175,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.527.175,27

7 90 22 0 0 99 0 779.708,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 779.708,92

7 95 22 0 0 99 0 14.024.102,74 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.024.102,74

7 95 55 0 0 99 0 2.545.908,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.545.908,98

7 99 22 0 0 99 0 8.511.408,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.511.408,73

7 99 55 0 0 99 0 2.151.756,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.151.756,03

336.167.330,53 1.100.000,00 3.400.000,00 0,00 0,00 0,00 340.667.330,53

DEPARTAMENTO DE PLANIFICACIÓN Y POLÍTICAS PÚBLICAS

Total Dependencia 7

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
8 10 11 0 0 99 0 13.151.393,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.151.393,16

8 10 22 0 0 99 0 81.340.377,70 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 81.340.377,70

8 10 33 0 0 99 0 48.724.824,67 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.724.824,67

8 10 44 0 0 99 0 5.348.053,89 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.348.053,89

8 10 55 0 0 99 0 25.995.031,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 25.995.031,03

8 10 55 9 1 0 1 0,00 310.000,00 2.110.000,00 1.850.000,00 0,00 0,00 4.270.000,00

8 15 22 0 0 99 0 2.885.333,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.885.333,58

8 15 55 0 0 99 0 4.755.938,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.755.938,37

8 16 55 0 0 99 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

8 17 55 0 0 99 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

8 18 22 0 0 99 0 1.057.010,55 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.057.010,55

8 19 55 0 0 99 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

DEPARTAMENTO DE DESARROLLO PRODUCTIVO Y TECNOLÓGICO



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

8 20 22 0 0 99 0 28.599.920,46 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 28.599.920,46

8 20 55 0 0 99 0 8.723.365,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.723.365,80

8 21 55 0 0 99 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

8 30 22 0 0 99 0 20.450.622,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 20.450.622,40

8 30 55 0 0 99 0 3.893.850,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.893.850,23

8 35 55 0 0 99 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8 35 55 9 0 0 1 0,00 0,00 1.133.342,40 0,00 0,00 0,00 1.133.342,40

8 36 22 0 0 99 0 5.275.784,23 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.275.784,23

8 36 55 0 0 99 0 717.341,42 0,00 1.620.000,00 0,00 0,00 0,00 2.337.341,42

8 58 22 0 0 99 0 1.255.149,94 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.255.149,94

8 60 22 0 0 99 0 16.295.481,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16.295.481,82

8 60 55 0 0 99 0 4.781.237,39 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.781.237,39

8 63 22 0 0 99 0 12.520.322,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.520.322,80

8 63 55 0 0 99 0 3.550.557,71 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.550.557,71

8 65 22 0 0 99 0 27.685.829,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.685.829,75

8 65 55 0 0 99 0 4.505.058,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.505.058,45

8 80 22 0 0 99 0 38.882.562,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 38.882.562,08

8 80 55 0 0 99 0 5.908.704,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.908.704,27

8 85 22 0 0 99 0 969.722,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 969.722,79

8 90 22 0 0 99 0 19.226.470,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.226.470,58

8 90 55 0 0 99 0 2.774.415,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.774.415,12

8 95 22 0 0 99 0 186.369,64 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 186.369,64

389.460.737,83 310.000,00 4.863.342,40 1.850.000,00 0,00 0,00 396.484.080,23Total Dependencia 8

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
9 10 11 0 0 99 0 11.060.611,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.060.611,00

9 10 22 0 0 99 0 58.508.183,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.508.183,25

9 10 33 0 0 99 0 49.460.030,87 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 49.460.030,87

9 10 44 0 0 99 0 2.756.255,69 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.756.255,69

9 10 55 0 0 99 0 27.661.540,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.661.540,07

9 10 55 9 1 0 1 0,00 1.590.000,00 890.000,00 0,00 0,00 0,00 2.480.000,00

9 20 22 0 0 99 0 58.384.666,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58.384.666,05

9 20 55 0 0 99 0 11.308.452,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.308.452,33

9 40 22 0 0 99 0 46.680.842,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46.680.842,47

9 40 55 0 0 99 0 5.607.685,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.607.685,09

9 45 22 0 0 99 0 40.362.575,91 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 40.362.575,91

9 45 55 0 0 99 0 7.477.894,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.477.894,47

9 55 22 0 0 99 0 30.684.952,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 30.684.952,47

9 55 33 0 0 99 0 951.291,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 951.291,15

9 55 55 0 0 99 0 3.001.545,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.001.545,25

9 60 22 0 0 99 0 4.021.361,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.021.361,80

9 60 55 0 0 99 0 2.817.271,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.817.271,04

9 65 22 0 0 99 0 1.631.306,96 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.631.306,96

9 66 22 0 0 99 0 2.670.966,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.670.966,33

9 70 22 0 0 99 0 6.969.937,49 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.969.937,49

9 70 55 0 0 99 0 2.151.756,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.151.756,03

9 75 22 0 0 99 0 11.416.736,82 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.416.736,82

9 75 55 0 0 99 0 2.422.029,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.422.029,38

9 85 22 0 0 99 0 2.166.606,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.166.606,43

9 85 55 0 0 99 0 2.373.939,02 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.373.939,02

392.548.437,37 1.590.000,00 890.000,00 0,00 0,00 0,00 395.028.437,37

DEPARTAMENTO DE HUMANIDADES Y ARTES

Total Dependencia 9



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
10 10 11 0 0 99 0 11.181.707,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11.181.707,00

10 10 22 0 0 99 0 71.870.166,57 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71.870.166,57

10 10 33 0 0 99 0 48.540.669,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 48.540.669,15

10 10 44 0 0 99 0 24.503.496,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.503.496,12

10 10 55 0 0 99 0 19.890.695,15 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 19.890.695,15

10 10 55 9 1 0 1 0,00 1.342.500,00 1.410.000,00 0,00 0,00 0,00 2.752.500,00

10 20 22 0 0 99 0 75.412.545,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.412.545,28

10 20 55 0 0 99 0 5.149.426,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.149.426,81

10 30 22 0 0 99 0 1.219.560,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.219.560,04

10 50 22 0 0 99 0 5.294.309,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.294.309,29

10 50 55 0 0 99 0 2.571.703,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.571.703,29

10 55 22 0 0 99 0 3.271.131,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.271.131,29

10 60 22 0 0 99 0 5.600.843,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.600.843,30

10 60 55 0 0 99 0 1.960.528,76 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.960.528,76

10 63 22 0 0 99 0 2.525.248,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.525.248,47

10 65 22 0 0 99 0 2.254.166,16 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.254.166,16

10 67 22 0 0 99 0 3.025.927,18 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.025.927,18

10 70 22 0 0 99 0 4.795.262,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.795.262,80

10 70 55 0 0 99 0 2.436.359,66 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.436.359,66

10 80 22 0 0 99 0 1.907.186,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.907.186,47

10 80 55 0 0 99 0 1.680.838,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.680.838,81

10 85 22 0 0 99 0 2.952.983,37 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.952.983,37

10 90 22 0 0 99 0 47.247.374,79 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 47.247.374,79

10 90 55 0 0 99 0 9.602.175,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.602.175,28

10 91 22 0 0 99 0 50.503.588,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 50.503.588,47

10 91 55 0 0 99 0 10.319.071,33 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10.319.071,33

10 95 22 0 0 99 0 7.989.743,92 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.989.743,92

10 98 22 0 0 99 0 4.876.805,98 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.876.805,98

10 98 55 0 0 99 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

428.583.516,74 1.342.500,00 1.410.000,00 0,00 0,00 0,00 431.336.016,74

DEPARTAMENTO DE SALUD COMUNITARIA

Total Dependencia 10

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
11 10 55 0 0 99 0 13.255.862,56 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.255.862,56

11 10 55 9 1 0 1 0,00 660.000,00 20.506.000,00 0,00 0,00 0,00 21.166.000,00

11 12 55 0 0 99 0 13.010.515,17 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.010.515,17

11 16 55 0 0 99 0 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2,00

11 35 22 0 0 99 0 5.159.242,81 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.159.242,81

11 35 33 0 0 99 0 75.286,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 75.286,08

11 35 55 0 0 99 0 14.109.533,05 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.109.533,05

11 40 55 0 0 99 0 60.820.879,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.820.879,10

11 60 55 0 0 99 0 24.617.204,28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24.617.204,28

11 70 55 0 0 99 0 31.458.725,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 31.458.725,08

162.507.250,13 660.000,00 20.506.000,00 0,00 0,00 0,00 183.673.250,13

SECRETARÍA DEL JEFE DE GABINETE

Total Dependencia 11

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
12 10 55 0 0 99 0 14.211.416,20 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.211.416,20

12 10 55 9 1 0 1 0,00 90.000,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 300.000,00

12 15 55 0 0 99 0 12.608.488,73 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12.608.488,73

12 20 55 0 0 99 0 27.039.710,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 27.039.710,00

12 25 55 0 0 99 0 5.251.838,72 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.251.838,72

12 30 55 0 0 99 0 4.533.298,27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.533.298,27

63.644.751,92 90.000,00 210.000,00 0,00 0,00 0,00 63.944.751,92

SECRETARÍA DE ASUNTOS JURÍDICOS E INSTITUCIONALES

Total Dependencia 12



Universidad Nacional de Lanús

 
ANEXO VI 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
13 10 22 0 0 99 0 679.140,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 679.140,00

13 10 44 0 0 99 0 960.166,09 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 960.166,09

13 10 44 4 2 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0,00 6.000.000,00

13 10 55 0 0 99 0 13.858.518,47 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.858.518,47

13 10 55 9 1 0 1 0,00 106.000,00 5.624.000,00 250.000,00 0,00 0,00 5.980.000,00

13 15 22 0 0 99 0 1.418.720,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.418.720,08

13 15 33 0 0 99 0 887.411,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 887.411,21

13 15 55 0 0 90 0 105.678,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 105.678,60

13 15 55 0 0 99 0 33.599.827,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 33.599.827,04

13 20 22 0 0 99 0 2.462.425,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.462.425,68

13 20 44 0 0 99 0 2.697.893,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.697.893,10

13 20 55 0 0 99 0 13.683.671,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.683.671,35

13 25 55 0 0 99 0 6.472.666,61 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6.472.666,61

76.826.118,23 106.000,00 5.624.000,00 250.000,00 6.000.000,00 0,00 88.806.118,23Total Dependencia 13

SECRETARÍA DE BIENESTAR Y COMPROMISO EDUCATIVO

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
14 10 55 0 0 99 0 9.295.610,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 9.295.610,75

14 10 55 9 1 0 1 0,00 390.000,00 1.894.000,00 0,00 0,00 0,00 2.284.000,00

14 15 22 0 0 99 0 60.024,65 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 60.024,65

14 15 55 0 0 99 0 8.579.202,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 8.579.202,03

14 20 55 0 0 99 0 13.109.863,29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 13.109.863,29

14 25 22 0 0 99 0 5.166.072,32 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.166.072,32

14 25 55 0 0 99 0 4.850.233,58 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.850.233,58

14 25 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 195.800,00 0,00 0,00 0,00 234.800,00

14 30 22 0 0 99 0 2.484.937,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.484.937,25

14 30 55 0 0 99 0 16.458.209,34 0,00 1.020.000,00 0,00 0,00 0,00 17.478.209,34

14 30 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 35 22 0 0 99 0 3.712.288,03 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.712.288,03

14 35 55 9 1 0 1 0,00 99.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 40 22 0 0 99 0 3.892.127,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.892.127,48

14 40 55 0 0 99 0 2.633.389,85 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.633.389,85

14 40 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 60.000,00 0,00 0,00 0,00 99.000,00

14 45 22 0 0 99 0 4.156.884,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4.156.884,43

14 45 55 0 0 99 0 3.092.910,35 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.092.910,35

14 45 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 1.440.000,00 0,00 0,00 0,00 1.479.000,00

14 46 22 0 0 99 0 82.879,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 82.879,00

14 46 55 0 0 99 0 14.690.542,68 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14.690.542,68

14 46 55 9 1 0 1 0,00 39.000,00 2.752.284,00 0,00 0,00 0,00 2.791.284,00

92.265.175,03 684.000,00 7.422.084,00 0,00 0,00 0,00 100.371.259,03

SECRETARÍA DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO

Total Dependencia 13

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
4.904.425.801,60 58.726.630,00 421.097.110,40 926.261.199,82 20.705.763,00 0,00 6.331.216.504,82TOTAL - FUNCIÓN 4

Dep Subd Prog. Subp. Proy. Act. Obra Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
14 10 55 9 1 0 1 0,00 0,00 0,00 0,00 9.789.222,00 0,00 9.789.222,00

0,00 0,00 0,00 0,00 9.789.222,00 0,00 9.789.222,00Total Dependencia 5

FUENTE 11 - TESORO NACIONAL - FUNCION 5 CIENCIA Y TECNICA 
SECRETARÍA DE CIENCIA Y TÉCNICA

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
0,00 0,00 0,00 0,00 9.789.222,00 0,00 9.789.222,00TOTAL - FUNCIÓN 5

Inciso 1 Inciso 2 Inciso 3 Inciso 4 Inciso 5 Inciso 7 Total
4.904.425.801,60 58.726.630,00 421.097.110,40 926.261.199,82 30.494.985,00 0,00 6.341.005.726,82TOTAL - GENERAL 



Hoja de firmas


		2023-07-17T13:03:28-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-07-20T13:34:27-0300
	Autorizado por Daniel Alejandro Lopez


		2023-07-21T19:14:46-0300
	Autorizado por Maria Elena Boschi


		2023-07-21T19:19:06-0300
	Autorizado por Daniel Bozzani




